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Tilsynsplan for mindre avløpsanlegg etter forurensningsforskriften kapittel 12, 13 og 15

Kommunalsjef teknisk sitt forslag til vedtak:
Hovedutvalg teknisk og miljø tar tilsynsplan for mindre avløpsanlegg etter forurensningsforskriften
kapittel 12, 13 og 15 til orientering.

Hovedutvalg teknisk og miljø 15.02.2022:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

HTM- 020/ 22 Vedtak:
Hovedutvalg teknisk og miljø tar tilsynsplan for mindre avløpsanlegg etter forurensningsforskriften
kapittel 12, 13 og 15 til orientering.

Saksutredning
Sammendrag
Saken gjelder orientering om ny tilsynsplan for mindre avløpsanlegg etter forurensningsforskriften
kapittel 12, 13 og 15.

Bakgrunn for saken
Karmøy kommune startet å føre aktivt tilsyn og kontroll med private avløp i 2020. Det ble ansatt to
tilsyns- og kvalitetskontrollører som fører tilsyn med avløpsanlegg som reguleres av
forurensningsforskriften kapittel 12, 13 og 15.

Det har ikke vært utarbeidet tilsynsplan for dette arbeidet tidligere. Karmøy kommune har
omtrent 3200 anlegg som reguleres av forurensningsforskriften kapittel 12, 3000 anlegg som
reguleres av forurensningsforskriften kapittel 13 og et ukjent antall anlegg som reguleres etter
forurensningsforskriften kapittel 15.

Formålet med å føre tilsyn er å sørge for at avløpsanleggene ikke medfører forurensing eller
helseplager og at alle krav i utslippstillatelsen blir oppfylt. Dette er nødvendig for å oppnå
kommunens vedtatte miljømål og krav i forskrift om rammer for vannforvaltning (vannforskriften).



Tilsyn skal sikre brukerinteresser som drikkevann, jordvanning, bading/rekreasjon og fiske,
biologisk mangfold og gode miljøforhold i vannforekomstene, samt gi sikkerhet for at investeringer
foretatt av anleggseier gir riktig utbytte.

EUs vanndirektiv ble gjort gjeldende i Norge i 2009 gjennom vannforskriften. Målet er at alt vann
innen 2021 skal oppnå økologisk og kjemisk tilstand ”god”. Norsk Vann rapport nr. 184/2011
”Tilsyn med utslipp fra avløpsanlegg innen kommunens myndighetsområde” sier at kommuner i
liten grad har ført tilsyn med slike mindre private avløpsanlegg. På grunn av vanndirektivet og krav
om god miljøtilstand i vassdrag er det nå flere kommuner som ser behovet for å i større grad ha
kontroll på avløpsanleggene.

Karmøy kommune har kommet svært godt i gang med dette arbeidet og har, fra arbeidet startet
opp i juni 2020 til utgangen av november 2021, gjennomført 517 tilsyn etter
forurensningsforskriften kapittel 12 og 27 tilsyn etter forurensningsforskriften kapittel 13. For
varslede utslipp er det utført totalt 41 tilsyn som gjelderforurensende utslipp/mistanke om
utslipp/meldesaker osv.

Gjennom arbeidet som er utført har en fått oversikt over kapasitet til og behov for tilsyn, og det
har vært mulig å lage en tilsynsplan med en tidshorisont på 4 år.

På bakgrunn av det ovennevnte legges derfor strategiplan 2022-2026 frem for hovedutvalg teknisk
og miljø til orientering.

Vedlegg:
Tilsynsplan for mindre avløpsanlegg etter forurensningsforskriften 12, 13 og 15 - 2022-2024


